



Helse – og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep.
0030 Oslo

Høring – forslag til forskrift om nasjonal kjernejournal (kjernejournalforskriften)

Det vises til mottatte høringsnotat. Norsk Radiografforbund er høringsinstans i saken.

Norsk Radiografforbund ga sin støtte til etablering av nasjonal kjernejournal da saken var på høring høsten 2011. I sin uttalelse den gang, påpekte Norsk Radiografforbund at etablering av nasjonal kjernejournal må bygge på klare prinsipper om ivaretagelse av pasientens integritet og personvern, samtidig som det legges opp til at den enkelte pasient medvirker, har rett til innsyn og mulighet til å reservere seg fra ordningen. Norsk Radiografforbund vil også ved denne høringen påpeke dette.

Norsk Radiografforbund organiserer radiografer og stråleterapeuter, og vil i sin uttalelse fokusere på områder i forslag til forskrift som er av betydning for arbeidsområdene der våre medlemmer har sitt virke.

Til pkt. 4.3 – Kritisk informasjon

Norsk Radiografforbund støtter opp om forslaget om at det etableres et kodeverk for kritisk informasjon som enkelt kan overføres til kjernejournalen. Her nevnes for eksempel alvorlige allergier og implantater. For radiografer er det viktig å ha tilgang til denne type informasjon, da dette er informasjon som er av vesentlig betydning tilknyttet gjennomføring /ikke gjennomføring av for eksempel MR- undersøkelser og enkelte andre bildediagnostiske undersøkelser. Norsk Radiografforbund vil påpeke at radiografer må ha tilgang til denne type informasjon, da dette primært har med pasientsikkerhet å gjøre.

Til pkt. 4.5 – Referanse til ytterligere informasjon

Under dette avsnittet vises det til tilgjengelig informasjon for å unngå dobbeltundersøkelser. Problemstillingen dobbeltundersøkelser er et kjent fenomen innen bildediagnostikken, bl.a. betinget i mangel på informasjon om tidligere utførte undersøkelser. Norsk Radiografforbund støtter derfor opp om forslaget om at ”referanser til ytterligere informasjon” blir lett tilgjengelig, selv om det kun refereres til hvor opplysningene kan innhentes. Norsk Radiografforbund støtter forslaget om at utvalgte bildediagnostiske undersøkelser også bør inneholde opplysninger om rekvirent og undersøkelsessted, samt hvor svar på undersøkelsen kan innhentes. For radiografer er det viktig ikke bare å ha tilgang til tidligere beskrivelse (svar), men også tidligere utførte undersøkelser. Dette ble også påpekt i forbundets høringssvar høsten 2011 (etablering av nasjonal kjernejournal).

Til pkt. 6.2.2 – Unntak fra samtykke til tilgang for enkelte helsepersonell

Departementet foreslår i utkast til forskrift § 7 at nærmere angitt helsepersonell ved tjenstlig behov skal ha tilgang til kjernejournal uten samtykke fra pasienten dersom det er nødvendig for å yte forsvarlig helsehjelp. I denne sammenheng vises det til nødvendig at helsepersonell i den akuttmedisinske kjede har tilgang til kjernejournal med unntak fra krav om samtykke, mens det i forskriftsutkastet begrenses til kun å gjelde leger og sykepleiere i spesialisthelsetjenesten. Norsk Radiografforbund stiller seg spørrende til hvorfor ikke radiografer som er så sentrale aktører i den akuttmedisinske kjeden, ikke gis en selvstendig rett til opplysninger som er av betydning for å yte forsvarlig helsehjelp.

Til pkt. 8.3.1. – Varsel om oppslag

Norsk Radiografforbund støtter departementets forslag om å ta inn bestemmelse i forskriften som gir den registrerte rett til varsel om oppslag i kjernejournalen.

Generelle betraktninger

Norsk Radiografforbund støtter departementets forslag om at det kun er helsepersonell med tjenstlige behov, som trenger opplysninger for å yte helsehjelp til pasienten, som skal gis tilgang til å innhente opplysninger i nasjonal kjernejournal. Forbundet støtter også departementets forslag om at tilgangsrettighetene bør først utløses når nærmere bestemte vilkår er oppfylt.

Norsk Radiografforbund vurderer det slik at radiografer som jobber i det bildedannende, dvs. utfører bildediagnostiske undersøkelser etter henvisning, må ha tilgangsrett til en del generelle opplysninger om en pasient, da dette kan ha betydning for valg av undersøkelsesmetode og utførelsen av en undersøkelse. Slik forbundet vurderer saken, må radiografene legitimeres tilgang til opplysninger om tidligere utførte undersøkelser, samt få innsyn i tidligere utført bildediagnostiske undersøkelser.

Med hilsen
Norsk Radiografforbund



Anna Pettersen
forbundsleder
Oslo 10.april 2013